
 

 

✔ Basisgehäuse für Spleißboxenmontage 

✔ Robustes Stahlblech 

✔ Ausziehbar 

✔ Erhältlich in Grau und Schwarz 

 

 

DIGITUS® LWL-Spleißbox, 1HE, Basisgehäuse 

 

 

 

 

 

DN-96200 

    

Kurzbeschreibung 

DIGITUS® LWL-Spleißbox, 1HE, Basisgehäuse, Farbe Grau (RAL 7035) oder Schwarz (RAL 9005) 

Features 

- Basisgehäuse für Spleißboxenmontage 

- Leergehäuse, ohne Frontblende 

- Robustes Trägergehäuse aus 1,0 mm Stahlblech, pulverbeschichtet 

- Halterung für Spleißkassetten 

- Ausstanzungen im Boden zur Befestigung der Pigtails 

- M20/M25-Verschraubung und Montagematerial im Lieferumfang enthalten 

- Tiefenverstellbar im 19“-Schrank 

- Farbe: Grau (RAL 7035) oder Schwarz (RAL 9005) 

- Gewicht: 2,3 kg 

- Betriebstemperatur: -20 °C ~ +75 °C 

Produktübersicht 

Das robuste Leergehäuse von DIGITUS® ist die Grundlage für die Konfektionierung Ihrer individuellen 

Spleißbox. Neben den bereits vorkonfektionierten Spleißboxen von DIGITUS®, haben Sie hier die Möglichkeit, 

die Komponenten selber zusammenzustellen. Wir bieten zusätzlich ein umfangreiches Sortiment an 

Frontblenden, Kupplungen und Pigtails an, welches Sie für die Vervollständigung der Spleißboxen benötigen. 

Unsere Produkte unterlaufen einer ständigen Qualitätskontrolle und unterliegen den gültigen internationalen 

Standards und Normen in der Glasfaserverkabelung. Damit garantieren wir Ihnen optimale Leistung und beste 

Qualität für Ihr Netzwerk. 

Artikelnummer Information 

DN-96200 DIGITUS® Glasfaser Spleißbox, ausziehbar, 1HE, 483 mm (19“), mit M20/M25-Schrauben,  

  Farbe Grau (RAL 7035), ohne Frontplatte 

DN-96200-BL DIGITUS® Glasfaser Spleißbox, ausziehbar, 1HE, 483 mm (19“), mit M20/M25-Schrauben,  

  Farbe Schwarz (RAL 9005), ohne Frontplatte 

 

 

 

 



 

 

 

 

Produktabbildungen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technische Zeichnungen 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Artikelnummer Information - Zubehör 

Frontblenden (Farbe Grau, RAL 7035) 

DN-96201  12x SC Duplex Frontblende für LWL-Spleißbox DN-96200  

DN-96201-ST  12x SC Duplex Frontblende für LWL-Spleißbox DN-96200, abgestuft 

DN-96202  24x SC Duplex Frontblende für LWL-Spleißbox DN-96200  

DN-96203  6x SC Duplex Frontblende für LWL-Spleißbox DN-96200  

DN-96204  12x ST Simplex Frontblende für LWL-Spleißbox DN-96200  

DN-96205  24x ST Simplex Frontblende für LWL-Spleißbox DN-96200  

DN-96205-ST  24x ST Simplex Frontblende für LWL-Spleißbox DN-96200, abgestuft 

DN-96206  12x LC Duplex, SC Simplex, E2000 Simplex Frontblende für LWL-Spleißbox DN-96200  

DN-96207  24x LC Duplex, SC Simplex, E2000 Simplex Frontblende für LWL-Spleißbox DN-96200  

DN-96207-ST  24x LC Duplex, SC Simplex, E2000 Simplex Frontblende für LWL-Spleißbox DN-96200 

Frontblenden (Farbe Schwarz, RAL 9005) 

DN-96201-BL  12x SC Duplex Frontblende für LWL-Spleißbox DN-96200-BL,  

DN-96201-BL-ST  12x SC Duplex Frontblende für LWL-Spleißbox DN-96200-BL, abgestuft 

DN-96202-BL  24x SC Duplex Frontblende für LWL-Spleißbox DN-96200-BL 

DN-96203-BL  6x SC Duplex Frontblende für LWL-Spleißbox DN-96200-BL 

DN-96204-BL  12x ST Simplex Frontblende für LWL-Spleißbox DN-96200-BL 

DN-96205-BL  24x ST Simplex Frontblende für LWL-Spleißbox DN-96200-BL 

DN-96205-BL-ST  24x ST Simplex Frontblende für LWL-Spleißbox DN-96200-BL, abgestuft 

DN-96206-BL  12x LC Duplex, SC Simplex, E2000 Simplex Frontblende für LWL-Spleißbox  

   DN-96200-BL 

DN-96207-BL  24x LC Duplex, SC Simplex, E2000 Simplex Frontblende für LWL-Spleißbox  

   DN-96200-BL 

Kupplungen 

ALWL-E2000-1  E2000 Kupplung (APC) Simplex, Diamond, 0,1 dB, mit Snap-In / Clip (A),  

   Keramik-Ferrule 

ALWL-E2000-2  E2000 Kupplung (APC) Simplex, Diamond, 0,1 dB, Farbe Grün, mit Schrauben 

ALWL-E2000-3  E2000 Kupplung (APC) Simplex, Diamond, 0,1 dB, mit Snap-In / Schnellinstallations-

   Clip, Keramik-Ferrule 

ALWL-E2000-4  E2000 Kupplung (APC) Duplex, Diamond, 0,1 dB, Farbe Grün, Singlemode, Keramik 

ALWL-E2000-5  Diamond E2000/APC Dämpfungszelle 10 dB 

DN-96007-1  DIGITUS® LC/LC Duplex-Kupplung, Farbe Blau, Zirkonia-Keramikhülle,  

   Plastikgehäuse, Singlemode, inkl. Montagematerial 

DN-96008-1  DIGITUS® LC/LC Duplex-Kupplung, Farbe Grau, Zirkonia-Keramikhülle,  

   Plastikgehäuse, Multimode, inkl. Montagematerial 

DN-96009-1  DIGITUS® LC/LC Duplex-Kupplung, Farbe Aqua, Zirkonia-Keramikhülle,  

   Plastikgehäuse, Multimode, inkl. Montagematerial 

 

 

 



 

 

 

 

DN-96003-1  DIGITUS® SC/SC Duplex-Kupplung, Farbe Blau, Zirkonia-Keramikhülle,  

   Plastikgehäuse, Singlemode, inkl. Montagematerial 

DN-96004-1  DIGITUS® SC/SC Duplex-Kupplung, Farbe Grau, Zirkonia-Keramikhülle,  

   Plastikgehäuse, Multimode, inkl. Montagematerial 

DN-96005-1  DIGITUS® SC/SC Duplex-Kupplung, Farbe Aqua, Zirkonia-Keramikhülle,  

   Plastikgehäuse, Multimode, inkl. Montagematerial 

DN-96013-1  DIGITUS® SC/PC Duplex-Kupplung, Metall, Zirkonia-Keramikhülle,  

   Metallgehäuse, Singlemode, inkl. Montagematerial 

DN-96015-1  DIGITUS® SC/PC Duplex-Kupplung, Zirkonia-Keramikhülle,  

   Metallgehäuse, Singlemode, inkl. Montagematerial 

DN-96001-1  DIGITUS® ST/ST Simplex-Kupplung, Metall, Zirkonia-Keramikhülle,  

   Metallgehäuse, mit gelben Kappen, Singlemode 

DN-96002-1  DIGITUS® ST/ST Simplex-Kupplung, Zirkonia-Keramikhülle,  

   Metallgehäuse, mit schwarzen Kappen, Multimode 

DN-96020-1  DIGITUS® ST/ST Duplex-Kupplung, Zirkonia-Keramikhülle, Metallgehäuse, Multimode 

DN-96021-1  DIGITUS® ST/ST Duplex-Kupplung, Zirkonia-Keramikhülle, Metallgehäuse, Singlemode 

DN-96010-1  DIGITUS® LC/LC Quad-Kupplung, Farbe Beige, Zirkonia-Keramikhülle,  

   Plastikgehäuse, Multimode, inkl. Montagematerial 

DN-96011-1  DIGITUS® LC/LC Quad-Kupplung, Farbe Aqua, Zirkonia-Keramikhülle,  

   Plastikgehäuse, Singlemode, inkl. Montagematerial 

DN-96012-1  DIGITUS® LC/LC Quad-Kupplung, Farbe Blau, Zirkonia-Keramikhülle,  

   Plastikgehäuse, Singlemode, inkl. Montagematerial 

DN-96016-1  DIGITUS® LC/LC Quad-Kupplung, Zirkonia-Keramikhülle, Metallgehäuse, Singlemode,  

   inkl. Montagematerial 

DN-96017-1  DIGITUS® LC/LC Quad-Kupplung, Zirkonia-Keramikhülle, Metallgehäuse, Multimode,  

   inkl. Montagematerial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pigtails 

AL-9FPE2000-02I  E2000 Glasfaser-Pigtail R&M, Semi Tight Buffer, Singlemode 09/125 µ, Simplex, 

   Länge 2 m, 8° APC 

AL-9FPE2000-02I-1 E2000/APC (Diamond) Glasfaser-Pigtail, 0,1 dB, Singlemode 09/125, Länge 2 m,  

   gelbe Farbummantelung 

DK-25332-02  DIGITUS® LC Simplex Glasfaser-Pigtail, Loose Buffer, Multimode 50/125 µ, 12 Stk.,  

   Farbcode DIN IEC 304, Länge 2 m, Klasse OM2 

DK-25332-02/3  DIGITUS® LC Simplex Glasfaser-Pigtail, Loose Buffer, Multimode 50/125 µ, 12 Stk., 

   Farbcode DIN IEC 304, Länge 2 m, Klasse OM3 

DK-25332-02-4  DIGITUS® LC/UPC 0,9 mm 12 farbiger LSZH Pigtail, Multimode 50/125 µ,  

   Klasse OM4, Länge 2 m, Steckerfarbe RAL 4003 

DK-29332-02  DIGITUS® LC Glasfaser-Pigtail, Loose Buffer, Singlemode 09/125 µ, 12 Stk.,  

   Farbcode DIN IEC 304, Länge 2 m, Klasse OS2 

DK-25221-02  DIGITUS® SC Glasfaser-Pigtail, Loose Buffer, Multimode 50/125 µ, 12 Stk.,  

   Farbcode DIN IEC 304, Länge 2 m, Klasse OM2 

DK-25221-02/3  DIGITUS® SC Glasfaser-Pigtail, Loose Buffer, Multimode 50/125 µ, 12 Stk.,  

   Farbcode DIN IEC 304, Länge 2 m, Klasse OM3 

DK-25221-02-4  DIGITUS® SC/UPC 0,9 mm 12 farbiger LSZH-Pigtail, Multimode 50/125 µ,  

   Klasse OM4, Länge 2 m, Steckerfarbe RAL 4003 

DK-29221-02  DIGITUS® SC Glasfaser-Pigtail, Loose Buffer, Singlemode 09/125 µ, 12 Stk.,  

   Farbcode DIN IEC 304, Länge 2 m, Klasse OS2 

DK-25112-02  DIGITUS® ST Glasfaser-Pigtail, Loose Buffer, Multimode 50/125 µ, 12 Stk.,  

   Farbode DIN IEC 304, Länge 2 m, Klasse OM2 

DK-25112-02/3  DIGITUS® ST Glasfaser-Pigtail, Loose Buffer, Multimode 50/125 µ, 12 Stk.,  

   Farbcode DIN IEC 304, Länge 2 m, Klasse OM3 

DK-25112-02-4  DIGITUS® ST/UPC 0,9 mm 12 farbiger LSZH-Pigtail, Multimode 50/125 µ, OM4,  

   Länge 2 m 

DK-29112-02  DIGITUS® ST Glasfaser-Pigtail, Loose Buffer, Singlemode 09/125 µ, 12 Pcs.,  

   Farbcode DIN IEC 304, Länge 2 m, Klasse OS2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Vorkonfektionierte Spleißkassetten 

A-96511-02-UPC  Spleißkassette mit 12 Pigtails; vormontiert; ST (UPC); Multimode 50/125 µ OM2, 

   farbige Pigtails; LSZH 

A-96511-02-UPC-3 Spleißkassette mit 12 Pigtails; vormontiert; ST (UPC); Multimode 50/125 µ OM3, 

   farbige Pigtails; LSZH 

A-96511-02-UPC-4 Spleißkassette mit 12 Pigtails; vormontiert; ST (UPC); Multimode 50/125 µ OM4, 

   farbige Pigtails; LSZH 

A-96911-02-APC  Spleißkassette mit 12 Pigtails; vormontiert, ST (APC); Singlemode 9/125 µ,  

   farbige Pigtails; LSZH 

A-96911-02-UPC  Spleißkassette mit 12 Pigtails; vormontiert, ST (UPC); Singlemode 9/125 µ, 

   farbige Pigtails; LSZH 

A-96611-02-UPC  Spleißkassette mit 12 Pigtails; vormontiert, ST (UPC); Multimode 62,5/125 µ OM1, 

   farbige Pigtails; LSZH 

A-96522-02-UPC  Spleißkassette mit 12 Pigtails; vormontiert; SC (UPC); Multimode 50/125 µ OM2,  

   farbige Pigtails; LSZH 

A-96522-02-UPC-3 Spleißkassette mit 12 Pigtails; vormontiert; SC (UPC); Multimode 50/125 µ OM3, 

   farbige Pigtails; LSZH 

A-96522-02-UPC-4 Spleißkassette mit 12 Pigtails; vormontiert; SC (UPC); Multimode 50/125 µ OM4, 

   farbige Pigtails; LSZH 

A-96922-02-APC  Spleißkassette mit 12 Pigtails; vormontiert, SC (APC); Singlemode 9/125 µ,  

   farbige Pigtails; LSZH 

A-96922-02-UPC  Spleißkassette mit 12 Pigtails; vormontiert, SC (UPC); Singlemode 9/125 µ,  

   farbige Pigtails; LSZH 

A-96622-02-UPC  Spleißkassette mit 12 Pigtails; vormontiert, SC (UPC); Multimode 62,5/125 µ OM1, 

   farbige Pigtails; LSZH 

A-96533-02-UPC  Spleißkassette mit 12 Pigtails; vormontiert; LC (UPC); Multimode 50/125 µ OM2,  

   farbige Pigtails; LSZH 

A-96533-02-UPC-3 Spleißkassette mit 12 Pigtails; vormontiert; LC (UPC); Multimode 50/125 µ OM3, 

   farbige Pigtails; LSZH 

A-96533-02-UPC-4 Spleißkassette mit 12 Pigtails; vormontiert; LC (UPC); Multimode 50/125 µ OM4, 

   farbige Pigtails; LSZH 

A-96933-02-APC  Spleißkassette mit 12 Pigtails; vormontiert, LC (APC); Singlemode 9/125 µ,  

   farbige Pigtails; LSZH 

A-96933-02-UPC  Spleißkassette mit 12 Pigtails; vormontiert, LC (UPC); Singlemode 9/125 µ,  

   farbige Pigtails; LSZH 

A-96633-02-UPC  Spleißkassette mit 12 Pigtails; vormontiert, LC (UPC); Multimode 62,5/125 µ OM1, 

   farbige Pigtails; LSZH 


